
Strana 91 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2013

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/26/46/2013 ze dne 28. 11. 2013 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Račí údolí (dále jen “přírodní rezervace”).

(2) Předmětem ochrany v přírodní rezervaci jsou:
a) přírodě blízké ekosystémy, reprezentované zejména

lesními společenstvy (především kyselými a května-
tými bučinami, suťovými lesy, údolním jasanovo-
-olšovým luhem, bory a jejich vzájemnými přecho-
dy), společenstvy silikátových skal a drolin i spole-
čenstvy vázanými na vodní tok Račího potoka,

b) typy přírodních stanovišť – bučiny asociace Luzulo-
-Fagetum; bučiny asociace Asperulo-Fagetum; lesy
svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích; smí-
šené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreálné
Evropy (Alno-Padion, Alnionincanae, Salicionalbae)
a chasmofytická vegetace silikátových a skalnatých
svahů.

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se rozkládá v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Javorník–město na pozemku parc.
č. 917, části pozemku parc. č. 918, části pozemku parc.
č. 932/1, části pozemku parc. č. 1032, části pozemku parc.
č. 1036, části pozemku parc. č. 1037 a v katastrálním území
Zálesí u Javorníka na části pozemku parc. č. 22/1 (část po-
zemku parc. č. 1544/10 a část pozemku parc. č. 1501, všech-
ny ve zjednodušené evidenci – původ pozemkový katastr).

(2) Celková výměra přírodní rezervace činí 60,9177 ha.
Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace do
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo
pozemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků
či nájemců pozemků v přírodní rezervaci a jejich do-
davatelů prací nebo vozidel určených pro výkon slu-
žebních povinností stanovených jinými právními
předpisy,

b) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

c) těžit nerosty nebo humolity, provádět geologické
práce,

d) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu
s výjimkou dočasných skládek surového dříví,

e) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

f) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní
 akce, konané mimo lesní cesty v období od 1. 4. do
31. 7.,

g) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy,
h) vjíždět na kolech nebo na koních mimo vyznačené

trasy nebo
i) rozdělávat ohně, s výjimkou činností, které jsou pro-

váděny při hospodaření v lese, a zřizovat tábořiště,
jestliže je to jiným právním předpisem nebo na jeho
základě dovoleno,

pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

17
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 17/2013

ze dne 28. 11. 2013,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Račí údolí a stanovují bližší ochranné podmínky 

přírodní rezervace

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 91



Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 92

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Nařízení Okresního úřadu Jeseník č. 1/1998 ze dne
1. července 1998 o zřízení přírodní rezervace Račí údolí se
zrušuje.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman kraje

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 92



Strana 93 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2013

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 17/2013

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 93


